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موشک راهبردی دوربرد و نقطه زن »خیبرشکن »سپاه 
با حضور سرلشــکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 

مسلح رونمایی شد.
به گزارش ایســنا، به نقل از ســپاه نیــوز، همزمان با 
گرامیداشــت چهل و ســومین ســالگرد پیروزی انقلاب 
اســلامی و در آســتانه برپایی جشــن ملی ۱۴۰۰ در ۲۲ 
بهمن ماه، ســردار سرلشکر پاســدار محمد باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح و سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی 
حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای ســپاه، ضمن بازدید  
یکی از پایگاه های موشکی زمین به زمین نیروی هوافضای 
سپاه از موشک دوربرد و نقطه زن » خیبر شکن » بعنوان 

جدیدترین دستاورد راهبردی این نیرو رونمایی کردند.
موشــک راهبردی خیبرشکن از نسل سوم موشک های 
دوربــرد ســپاه پاســداران انقــلاب اسلامی اســت که از 
ویژگی هــای منحصر به فــردی برخوردار می باشــد، این 
موشــک دارای سوخت جامد اســت و در فاز فرود دارای 
مانورپذیری برای عبور از ســپر موشــکی بوده  و طراحی 
بهینه آن باعث شــده اســت وزن آن نسبت به نمونه های 
مشابه یک سوم کاهش یافته و مدت آماده سازی و شلیک 

آن نیز تا یک ششم تقلیل  پیدا کند.
چابکی و ســرعت فوق العاده در اصابت اهداف در برد و 
شعاع ۱۴۵۰ کیلومتری از دیگر توانمندی های این موشک 

است.

این ســامانه تمام ایرانــی از ایده تا محصول توســط 
دانشــمندان سخت کوش نیروی هوافضای سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی طراحی و ساخته شده است.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه چابکی و سرعت اصابت 
را از توانمندی های منحصر بفرد موشک دوربرد و نقطه  زن 
خیبرشــکن عنوان کرد و گفت: این موشک سوخت جامد 

در فاز فرود دارای مانورپذیری برای عبور از ســپر موشکی 
است.

سردار ســرتیپ پاســدار امیرعلی حاجی زاده در آیین 
رونمایی از موشــک ســوخت جامد و دوربرد و نقطه زن 
خیبرشکن گفت: موشک خیبر شــکن که از موشک های 
نســل سوم اســت، هم دارای ســوخت جامد است و هم 

سهولت در بکارگیری دارد.
وی افزود: این موشــک با کارایی خــود در واقع توان 
بسیار زیادی را به مجموعه موشکی نیروی هوافضای سپاه 
افزوده اســت. فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه 
به کارگیری موشک های خیبر شکن در واقع این توانمندی 
را در مجموعه ایجاد کرده  است که به واسطه وزن کاهش 
یافته آن که یک ســوم شده است، بسیار چابک، تاکتیکی 
بــوده و در بکارگیری خیلی امــکان خوبی برای ما فراهم 

کرده است.
سردارحاجی زاده  افزود: این موشک زمان آماده سازی و 
شلیک در موضع را عملا به یک ششم کاهش داده است و 
با توجه به موادی که در سرجنگی آن استفاده شده است، 
قابلیت آن به چند برابر تی.ان.تی افزایش پیدا کرده است.

فرمانــده نیروی هوافضای ســپاه با اشــاره بــه اینکه  
درشــرایط جنگ های امروزی با این توانمندی که برای ما 
حاصل شده اســت در واقع قادر خواهیم بود با استفاده از 
این نوع موشــک ها که در فاز نهایــی قابلیت مانور پذیری 
بالایــی دارد، اهداف متخاصم را در برد و مســافت ۱۴۵۰ 

کیلومتری نقطه زنی و مورد اصابت قرار دهیم.
سردار حاجی زاده در پایان تاکید کرد : این سامانه تمام 
ایرانی از ایده تا محصول توســط دانشــمندان سختکوش 
نیروی هوافضای ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی طراحی و 

ساخته شده است.

عوامل اقتصادی مهاجرت
ادامه از صفحه 1

در واقع بنیان تئوری های مدرن بر این فرض بنا شده است که این اثرات خارجی 
)استفاده از توان نیروی ماهر کار مهاجران( بر رشد اقتصادی مستمر و قدرتمند 
است. روی هم رفته، بررسی جامع تمامی  عوامل و میزان تأثیرگذاری هر یک بر 
سیاست های کلان حاکمیتی و تمایلات و تصمیمات شخصی شهروندان در کنار 
کشف رابطه علت و معلولی یک طرفه یا دو طرفه میان آنها، اقدامی  دشوار است. 
به طور مثال تعیین عوامل نشأت گرفته از احساسات انسانی مانند احساس هم 
نوع دوستی، مهمان نوازی یا وطن پرستی، تبدیل آنها به مصداق کمی، محاسبه 
تغییرات ناشی از مهاجرت و تعیین میزان اثرگذاری نتایج بر اقتصاد کشورها بسیار 

پیچیده به نظر می رسد. 

یادداشت

رونمایی از موشک دوربرد نقطه زن »خیبرشکن« سپاه

در جریان ملاقــات مردمی دیروز رئیس قوه 
قضائیه وی تاکید کرد که اینکه در بخشــی از 
دستگاه قضایی از سوی متصدی ای اشتباه رخ 
دهد و تاوانــش را ارباب رجوع بپــردازد، قابل 
پذیرش و توجیه نیست و این موضوع از جمله 

مسائلی بود که امروز من را رنج داد.
قــوه  رســانه  مرکــز  گــزارش  بــه 
قضائیــه، در سلســله برنامه هــای ملاقــات 
مردمی حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، 
صبح چهارشنبه )۲۰ بهمن( رئیس قوه قضائیه 
قریب به ۲ ساعت با ۱۷ نفر از مراجعه کنندگان 
شــامل برخی محکومــان امنیتــی و خانواده 
آنهــا، جمعــی از مالباختــگان در پرونده های 
کثیرالشــاکی، اصحــاب دعــوا در پرونده های 

بیمه ای و همچنین سایر متقاضیان دیدار کرد.
ایــن افراد طی روزهای گذشــته با مراجعه 
بــه دفتــر ارتباطــات مردمی قــوه قضائیــه، 
درخواســت های خود را مطرح کرده بودند و با 
عنایت به اینکه تصمیم گیری و صدور دســتور 
در باب درخواســت های این مراجعه کنندگان، 
عمدتــاً در حیطه اختیارات و مســئولیت های 
قانونی رئیس دستگاه قضا بود، لذا شرایط دیدار 
مســتقیم و بدون واســطه آنها با رئیس عدلیه 

فراهم شد.
رئیس قــوه قضائیــه در جریــان ملاقات 
مردمی خود، بعد از اســتماع درخواســت های 
متقاضیــان و مطالعه مــوردی پرونده ها با در 
نظر گرفتن جهات قانونی و تناسب میان موارد 
مندرج در پرونده ها و درخواست های متقاضیان، 
دســتورات لازم را به واحدهای ذی ربط قضایی 

ابلاغ کرد.
یکی از مراجعه کنندگان از جمله شاکیان و 
مالباختگان یک پرونده کثیرالشاکی خودرویی 
که رئیس قوه قضائیه پس از استماع توضیحات 
این مراجعه کننــده، فی المجلس با رئیس کل 
دادگستری استان البرز که پرونده مزبور در این 
استان در جریان است، تماس گرفت و تاکیدات 
و دســتورات مقتضی را برای تسریع در تعیین 
تکلیف این پرونده که دارای ۲۰۰ شاکی است 

صادر کرد.
طبق وعده فاضلی رئیس دادگســتری البرز 
جلسات دادگاه این پرونده کثیرالشاکی خودرویی 
در ابتدای اسفند ماه برگزار و تلاش خواهد شد 
قبل از پایان ســال حکم مقتضی صادر شــود. 

صدور دستور از جانب حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای به رئیس دیوان عالی کشور برای 
رفع مشکل قضایی یک شهروند سالخورده که 
سواد خواندن و نوشــتن نداشت نیز در جریان 
ملاقات مردمی امروز رئیــس قوه قضائیه انجام 

گرفت.
مادر یکی از محکومان »پرونده جاسوســی 
در پوشــش محیط زیســت« که اکنون دوران 
محکومیت خود را در زندان می گذراند، از دیگر 
مراجعه کنندگان به رئیس قوه قضائیه بود که 
درخواست عفو و بخشش فرزند محکوم خود را 
داشــت که رئیس عدلیه در رابطه با پرونده این 

فرد، دستور مقتضی صادر کرد.
یکی از مراجعه کنندگان در جریان ملاقات 
مردمی امــروز رئیس قوه قضائیه، از شــلوغی و 
ازدحام دفاتر خدمــات الکترونیکی قضایی در 
مناطقی از تهران و قم گلایه داشــت که رئیس 
عدلیــه خطاب بــه این مراجعه کننــده گفت: 
همیــن الان مکان و محل دقیق دفاتر خدمات 
الکترونیکی قضایی که دارای ازدحام و شلوغی 

هستند را اعلام کنید تا ترتیب اثر دهیم.
مردمی امــروز،  ملاقــات  جریــان  در 
مراجعه کننده ای درخواست عفو یکی از بستگان 
محکوم خود را داشــت کــه رئیس قوه قضائیه 
پس از بررســی پرونده خطاب به فرد متقاضی 
اعلام کرد از آن جهت که پرونده دارای شــاکی 

خصوصی است، مشمول عفو نمی شود.
حجت الاسلام والمســلمین محسنی اژه ای 
در پایان ملاقات مردمی امروز خود با اشــاره به 
فعال تر شــدن بخش ارتباط مردمی قوه قضائیه 
اظهار کرد: قبــل از دهه مبارک فجر هر هفته 
تقریبا یکی از مســئولان عالی قوه قضائیه برای 
ملاقات مستقیم و بدون واسطه با مردم به مرکز 
ارتباط مردمی دستگاه قضایی دعوت می شد و در 
جریان این امر مسائل و مشکلات قضایی مردم 

مورد رسیدگی مسئول مربوطه قرار می گرفت.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: در ایام دهه 
مبارک فجر رویه حضور مسئولان عالی قضایی 
در مرکــز ارتباطات مردمی قــوه قضائیه برای 
رسیدگی به مسائل و مشکلات قضایی مردم به 

صورت روزانه انجام می گیرد.
رئیس عدلیه با بیان اینکه غیر از ملاقات های 
مردمی در جریان سفرهای استانی و همچنین 
بازدید هــای میدانی از مراجــع قضایی، امروز 
ســومین دیدار مســتقیم و بدون واسطه خود 
را بــا مراجعه کننــدگان به بخــش ارتباطات 
مردمی قوه قضائیه در تهران برگزار کرد، گفت: 
نیاز به آگاهی بخشــی به مردم و افزایش دانش 
حقوقی آنها موضوعی است که به شدت احساس 
می شود و در این امر خطیر هم خود قوه قضائیه 
و همچنین رسانه ملی دارای مسئولیت هستند.

رئیس دســتگاه قضا با اشــاره به ضرورت 
تعیین تکلیف پرونده ها در بدو شــکل گیری از 
حیث حقوقی یا کیفری بودن در مراجع قضایی 
جهت پیشــگیری از معطل شدن مردم و اطاله 
دادرسی ها گفت: یکی از مسائلی که در جریان 
ملاقات مردمی امروز از جانب مراجعه کنندگان 
بیان شــد موضوع اختلاف در صلاحیت مرجع 
رســیدگی کننده بــود که این موضــوع نیز از 
جمله مسئولیت های دســتگاه قضایی است و 
باید تدابیری اتخاذ شــود که به محض گشوده 
شدن پرونده، مرجع قضایی صلاحیت دار برای 
رســیدگی به آن تعیین شــود تا از معطلی و 
رفت وآمدهــای غیرضروری مــردم به مراجع و 

مراکز مختلف قضایی جلوگیری به عمل آید.
حجت الاسلام والمســلمین محسنی اژه ای 
بر همین اســاس تصریح کرد: یکی از محاسن 
ملاقات های مردمی آن اســت که من به عنوان 
رئیس قوه قضائیه با مشــاهده مشکل و آسیب 
در یک فقره از پرونده ها، برای رفع این مشــکل 
و آسیب که احتمالا دامن گیر پرونده های مشابه 
نیز می باشــد دستورات مقتضی را به واحدها و 

مراجع قضایی سراسر کشور صادر می کنم.
رئیس عدلیه با اشاره به مصادیقی از مسائل و 
مشکلاتی که در جریان ملاقات مردمی امروز از 
جانب مراجعه کنندگان و متقاضیان مطرح شد 
در ادامــه به نمونه دیگری از پرونده های مطرح 
شده در جریان ملاقات مردمی دیروز اشاره کرد 
و در همین راســتا از پرونده ای ناظر بر اشتباه 
در واریز مبلغ دیه تصادف که متعلق به یکی از 

هموطنان ارامنه بود سخن گفت.
رئیس عدلیه ضمن ترتیب اثر دادن برای رفع 
مشکل این هموطن ارمنی، بر ضرورت شناسایی 
مشــکلاتی از این دســت که زمینه  معطلی و 
گرفتاری مردم را فراهــم می آورد تاکید کرد و 
گفت: اینکه در بخشی از دستگاه قضایی از سوی 
متولی و متصدی ای اشــتباه رخ دهد و تاوانش 
را ارباب رجوع بپــردازد، قابل پذیرش و توجیه 
نیســت و این موضوع از جمله مسائلی بود که 

امروز من را رنج داد.
رئیس دســتگاه قضا همچنین از درخواست 
شهروندی ســخن گفت که با چند ماه تاخیر 
در پیگیری مواجه شــده بود؛ حجت الاســلام 
والمسلمین محسنی اژه ای ضمن دستور فوری 
برای رفع مشکل این شهروند، به مسئولان حوزه 
ریاست قوه قضائیه تاکید کرد که درخواست های 
مردمی را با فوریت و جدیت پیگیری کنند و از 
هرگونه تاخیر در امر رسیدگی و ترتیب اثر دادن 

به تقاضاهای مردمی واصل شده، جداً بپرهیزند.
لازم به ذکر است در جریان نشست ملاقات 
مردمی امــروز رئیس قوه قضائیه مشــکل این 

شهروند حل و پرونده وی به نتیجه رسید.
رئیس عدلیه همچنین بر اهتمام خود برای 
شناســایی مشکل و آســیبی که باعث مغفول 
ماندن و عدم رسیدگی به این درخواست شده 

بود نیز تاکید کرد.
در ســوم مردادمــاه ســال جــاری نیــز 
در  اژه ای  محســنی  حجت الاسلام والمسلمین 
محل کار خود با تعــدادی از مردم و همچنین 
خانواده هــای محکومان ناآرامی هــای آبان ۹۸ 

دیدار و گفتگو کرده بود.
رئیس قوه قضائیــه در پایان دیدار مزبور به 
مســئولان قضایی ذیربط مأموریت داد پرونده 
افرادی کــه در جریان ناآرامی هــای آبان ۹۸ 
دستگیر شده اند را مورد بررسی مجدد قرار دهند 
تا افرادی که شــرایط قانونی آزادی مشروط یا 
عفو و بخشودگی دارند، مشمول ارفاقات قانونی 

شوند.
در چهــارم آذرماه نیز رئیس قــوه قضائیه 
به مدت ۲ ســاعت با تعــدادی از خانواده های 

محکومین امنیتی، حوادث آبــان ۹۸ و جرائم 
عمومی دیدار کرده بــود و در جریان آن دیدار 
هم رئیس عدلیه بعد از استماع درخواست های 
متقاضیــان و مطالعه مــوردی پرونده هایی که 
عمدتاً مربوط به جرائم عمومی و امنیتی بودند 
و ۳ فقره از آن ها نیز به محکومان حوادث آبان 
ســال ۹۸ اختصاص داشــت، با در نظر گرفتن 
تناســب میان مــوارد منــدرج در پرونده ها و 
درخواست های متقاضیان، دستورات لازم را به 

واحدهای ذی ربط قضایی ابلاغ کرد.
عــلاوه بر رئیــس قوه قضائیه کــه دیدارها 
و ملاقات هــای مســتمر مردمــی دارد و بدون 
واســطه و بصورت چهره به چهره، مشــکلات 
مراجعه کنندگان به عدلیه را اســتماع می کند، 
ســایر مقامات قضایی نیز بنا بر دستور و تاکید 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای به این 
مهم عنایت دارند؛ بر همین اساس، صرفا طی ۲ 
ماه اخیر در تهــران بالغ بر ۲۳۶ نفر از مراجعه 
کنندگان به دستگاه قضایی، بصورت مستقیم و 
بدون واسطه با مقامات عالیرتبه قوه قضائیه دیدار 
کرده اند و این رویه در تمامی مراکز اســتانها و 

حوزه های قضایی جریان دارد.
همچنین تمامی مقامات و مســئولان عالی 
قضایی بصورت متنــاوب و روزانه ضمن حضور 
در مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه، دیدارهای 
مســتقیم و بدون واســطه ای با متــن مردم و 
مراجعه کنندگان به مراجع و مراکز قضایی دارند 
و در راســتای رفع مســائل و مشکلات قضایی 
مردم، اقدامات مقتضی و قانونی لازم را ترتیب 

می دهند.
ارتباط مســتقیم و بدون واسطه با مردم و 
مراجعان به دستگاه قضایی، یکی از رویکردهای 
اصلــی در دوره تحول و تعالی اســت که مورد 
تاکید مؤکد حجت الاسلام و المسلمین محسنی 
اژه ای اســت و وی در اکثــر موضع گیری هــا 
و ســخنرانی های خود، پیگیری مســتمر این 
 رویکرد را به همه مســئولان و مدیران قضایی

 متذکــر می شــود.  مشــی حجت الاســلام 
والمسلمین محســنی اژه ای  نیز در طول این 
۲۲۳ روزی که از انتصاب وی به سمت ریاست 
قوه قضائیه می گذرد، مؤید اعتقاد و الترام کامل 
رئیس عدلیه به برقرای ارتباط مستقیم و بدون 
واسطه با مردم و مراجعان به دستگاه قضایی و 

استماع نظرات و مشکلات آنها از نزدیک است.

 رئیــس جمهور بــا تأکید بر لزوم توســعه روابط دو جانبه 
تهران - توکیو، اظهار داشــت: چسبندگی دولت آمریکا به 
سیاست های شکست خورده دولت ســابق این کشور، مانع 

اصلی در پیشرفت قابل قبول مذاکرات است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، آیت الله 
ســید ابراهیم رئیسی در پاســخ به تماس تلفنی »کیشیدا 
فومیو« نخســت وزیر ژاپن با استقبال از ابراز علاقه و تمایل 
این کشور برای تحکیم و تقویت هر چه بیشتر سطح روابط 
و همکاری های دوجانبه گفت: ایران و ژاپن دو کشور دارای 
تمدن و تاریخ شــکوهمند و صلح طلب هســتند که تقویت 

روابط آنها به نفع همه ملت هاست.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: با شناختی که از ظرفیت 
های دو کشور وجود دارد، می توان گام های بلندی در مسیر 

تقویت روابط تهران - توکیو برداشت.
رئیســی چســبندگی دولــت آمریــکا به سیاســت های 
شکســت خورده دولت سابق این کشــور را مانع اصلی در 
پیشــرفت قابل قبول مذاکرات دانســت و افزود: جمهوری 
اســلامی ایران فارغ از توافق هسته ای آمادگی دارد سطح 
روابط و همکاری های خود را با سایر کشورها از جمله ژاپن 

در راستای منافع متقابل افزایش دهد.
رئیسی همچنین بر لزوم صلح و ثبات پایدار در جهان تاکید 
کرد و اظهار داشــت: تهران و توکیو با تقویت همکاری های 
مشــترک می توانند در ایجاد و گســترش صلح و ثبات در 

منطقه و جهان نقش تاثیر گذاری داشته باشند.
رئیــس جمهور دخالت بیگانگان را عامــل اصلی ناامنی در 
منطقه دانست و با تاکید بر حل و فصل بحران یمن از طریق 
گفــت وگوهای یمنی - یمنی تصریــح کرد: امروز ضرورت 
دارد با شکســته شــدن محاصره ظالمانه یمن، از جنایت 
هولناک نیروهای ائتلاف در قتل عام و کشتار مردم بی دفاع 

این کشور جلوگیری شود.
»کیشــیدا فومیو« نخســت وزیر ژاپن نیز در تماس تلفنی 
خود با تبریک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی اظهارداشت: 
در دوران وزارت خارجه و ریاست گروه دوستی ایران و ژاپن 
چندین بار به تهران سفر کرده ام و امروز در کسوت نخست 
وزیری با شناختی که از ظرفیت های دو کشور دارم، بدنبال 
توســعه ســطح روابط و فعال کردن ظرفیت های همکاری 

مشترک هستم.
»سند تحول دولت« به زودی منتشر می شود

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت ارتقای ســطح فرهنگ 
سازمانی در ادارات،  از انتشار ویرایش اول »سند تحول دولت« 
خبر داد و گفت: تصمیم گیری ها از جمله بودجه ۱۴۰۱ نیز بر 

اساس این سند خواهد بود.
ابراهیم رئیسی در نشست هیأت دولت، با تأکید بر اینکه 

مسئولان برای اجرای دستورالعمل ها و بخشنامه های جدید 
اهتمام داشته باشند، گفت: لازم است زمان »تصمیم گیری« و 
زمان »اجرای تصمیم ها« برای مردم تبیین شود. مدیران اگر 
برای اجرای تصمیمی نیاز به زمان دارند زمان آن را تعیین و 

اعلام کنند تا مردم سرگردان نباشند.
رئیس جمهور بــا تأکید بر لزوم ارتقای ســطح فرهنگ 
عمومــی و فرهنگ ســازمانی در جامعه، ادامــه داد: یکی از 
زمینه های ناراحتی مردم عدم احســاس مســئولیت پذیری 
برخی کارکنان است. وی تصریح کرد: مردم وقتی به اداره ای 
مراجعه می کنند و با عدم مسئولیت پذیری و دلسوزی مواجه 
شوند ناامید می شــوند لذا »مســئولیت پذیری«، »انضباط 
اداری« و »فرهنــگ ســازمانی« در مقام عمــل و اجرا باید 
متحول شود. تصمیمات باید علمی و دانش پایه باشد. ایجاد 
امید در مردم با سخن و برنامه اتفاق نمی افتد و اقدام و عمل 

است که در دل مردم امید ایجاد می کند.
رئیســی تأکید کرد: ســازمان امور اداری و استخدامی و 
مجموعه مدیران مباحث نظری و دانش پایه در این حوزه را 

عملیاتی و اجرایی کنند.
رئیس جمهــور بیانیــه »گام دوم انقلاب« را یک ســند 
مهم دانســت و گفت: این سند از یک واقع انگاری و حکمت 
برخوردار اســت و در آن به چشم انداز تمدن نوین اسلامی و 
سیاست های کلی نظام پرداخته شده و دارای گفتمان سازی 
خوبی اســت. دستگاه های اجرایی نسبت خود با این سند را 
تعریف کرده و مشخص کنند که چه اقداماتی برای عمل به 

این سند باید انجام دهند.
رئیسی با اشاره به نهایی شدن »سند تحول دولت« اعلام 
کرد: ویرایش اول ســند تحول دولت که پیشتر برای وزیران 
ارسال شده، به زودی منتشر خواهد شد و تصمیم گیری ها از 

جمله بودجه ۱۴۰۱ نیز بر اساس این سند خواهد بود.
حضور فردی هنرشناس در راس نظام 

فرصتی برای آشنایی عموم جامعه با هنر 
رئیــس جمهور با اشــاره به تاکید رهبــر معظم انقلاب 
اســلامی بر »جهاد تبیین« اظهار داشت: یک اثر هنری این 
ظرفیت را دارد کــه گاه به اندازه یک کتاب پیام و مفهوم را 
در یــک نما و تصویر بدون نیــاز به توضیح و ترجمه منتقل 
کنــد و لذا هنر یکی از جلوه ها و ابزارهای مهم و اصلی جهاد 

تبیین است.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، 
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی روز چهارشــنبه در دیدار با 
جمعی از هنرمندان هنرهای تجسمی کشور در موزه هنرهای 
معاصر ایران، آثار خلق شده توسط هنرمندان را جلوه اندیشه، 

خرد و نگاه هنرمندانه آنها توصیف کرد و گفت: یک اثر هنری 
می تواند ساعت ها سخن و بیان و حتی آنچه را در یک کتاب 
شــرح داده می شــود در یک نما به تصویر بکشد و پیام این 
کتاب و سخن ها را برای نسل ها و عصرهای طولانی ماندگار 

کند.
رئیــس جمهور با بیــان اینکه آثار هنــری که پیام های 
ماندگاری نیز دارند قابل ارزش گذاری نیســتند، افزود: یک 
تابلوی نقاشی گاهی هم ظلمی را که در رژیم طاغوت به مردم 
می شد، نشان می دهد و هم وضعیت مردم مظلوم را به تصویر 
می کشد و در عین حال روشنگری امام راحل و ایستادگی و 
مقاومت مردم در اثر این روشنگری را یکجا نمایش می دهد؛ 

آیا می توان برای این اثر هنری قیمتی تعیین کرد؟
رئیســی یکی دیگر از ویژگی های مهم آثار هنری را فرا 
زبانی و فرا زمانی بودن آنها عنوان کرد و اظهار داشــت: یک 
اثر هنری برای هر فردی در هر عصری با هر زبان، فرهنگ و 

تاریخی گویا بوده و نیازی به ترجمه و توضیح ندارد.
رئیــس جمهور با اشــاره به اینکــه آمــوزش و انتقال 
توانمندی های هنری نکته مهم دیگری است که هنرمندان 
باید نسبت به آن توجه داشته باشند، تصریح کرد: هنرمندان 
کسانی را که ظرفیت ها و توانمندی های هنری دارند کشف 

و به آنان برای متبلور کردن استعدادهای شان کمک کنند.
رئیسی رونق بخشیدن به اقتصاد هنر را مساله مهم دیگر 
برای بالندگی هنر در جامعه برشــمرد و خاطرنشــان کرد: 
درست است که نمی شود بر روی آثار هنری قیمت گذاشت 
اما به هر حــال هنرمند برای تداوم فعالیت های خود نیاز به 

حمایت و پشتیبانی دارد.
رئیس جمهور ادامه داد: یک هنرمند نمی تواند اثر هنری 
خود را در هر کجا و به هر شکلی عرضه کند و باید سازوکاری 
طراحی شود که آثار هنری آن گونه که شایسته هنر و هنرمند 
است عرضه شوند. شــکل عرضه آثار هنری باید به گونه ای 
باشــد که همه آحاد جامعه با آثار هنری آشنا شوند و امکان 

خرید آنها را داشته باشند.
رئیســی گفت: ســفارتخانه های ایران در خارج از کشور، 
ادارات، سازمان ها، مراکز گردشگری و پارک ها و همه مراکزی 
که محل مراجعه عمومی مردم هستند می توانند مرکزی برای 
عرضه و به نمایش گذاشتن آثار هنری باشند تا هنر بیش از 

پیش در بطن جامعه حضور داشته باشد.
رئیس جمهور از وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی خواست 
با بهره گیری از نظر خودِ هنرمندان ســازوکارهای مناســب 
بــرای رونق یافتن اقتصاد هنر طراحی شــود و افزود: اگر از 
هنرمندان حمایت مناســبی صورت نگیرد و مورد بی مهری 

واقع شــوند دانشجویان و هنرآموزان نیز از ادامه مسیر خود 
ناامید می شوند و این وظیفه دولت است که سازوکاری ایجاد 
کند تا با رونق یافتن اقتصاد هنر، هنرورزی و خلق آثار هنری 

نیز رونق پیدا کند.
رئیســی صرف هزینه برای ارتقاء هنــر و افزایش خلق 
آثار هنری را نوعی ســرمایه گذاری دانســت که آثار سازنده 
زیادی دارد و اظهار داشــت: وقتی مراکز هنری گســترش 
یابند هنرمندان و کســانی که استعدادهای هنری دارند نیز 
بهتر شــناخته شــده و ظرفیت های آنان به شکل موثرتری 
شــکوفا می شود. دولت باور دارد که باید با کمک و مشارکت 

هنرمندان برای بالندگی هر چه بیشتر هنر تلاش کرد.
رئیــس جمهور توجه به دیپلماســی هنــر را نکته مهم 
دیگری دانســت که در ســخنان هنرمندان در این جلسه 
مطرح شــد و تصریح کرد: هنر یکی از زمینه هایی است که 
می تواند باعث ارتقاء و تقویت روابط ملت ها به ویژه ملت های 
همسایه و کشورهایی که دارای اشتراکات فرهنگی با یکدیگر 
هســتند، شــود. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود رهبر معظم انقلاب اســلامی را چهره ای هنردوســت و 
هنرشناس توصیف کرد و گفت: ایشان از همان سالهای پیش 
از پیروزی انقلاب اســلامی و در دوران مبارزه کانون توجه و 
اجتماع جوانان طلبه و دانشجوی هنردوست بودند و علائق 
هنردوستانه ایشان تا امروز همچنان ادامه دارد. رئیسی افزود: 
حضــور فردی در راس نظام که هنر را خوب می شناســد و 
خوب درک می کند فرصت ارزشمندی برای آشنایی و ارتباط 
هر چه بیشتر عموم جامعه با هنر است. رئیس جمهور اظهار 
داشت: مقام معظم رهبری »جهاد تبیین« را یکی از مهم ترین 
وظایف همــه آحاد اجتماع معرفی کرده انــد و هنر یکی از 
مهم ترین و اصلی ترین جلوه های تبیین در جامعه اســت که 
می توانند در یک نما و تصویر، دنیایی از حرف و مفهوم را به 
شکلی که برای همه قابل فهم باشد، به نمایش بگذارد. پیش 
از سخنان رئیس جمهور محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی نیز در سخنانی با بیان اینکه برنامه تحولی 
دولت منشوری اســت که مدیریت فرهنگی کشور آن را در 
عرصه فرهنگ و هنر دنبال می کند، گفت: در رویکرد جدید 
عدالت فرهنگی، شعار، مسیر و هدف اصلی است و این فضا در 
بخش های مختلف فرهنگی و هنری شکل گرفته است. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به استفاده از مساجد به عنوان 
کانون آموزش و شــکل دهی به روح هنر انقلابی نسل جدید 
هنرمندان، افزود: امیدواریم دیدار امروز جنابعالی با هنرمندان 
آغاز تحولی جدی در حوزه هنر و فرهنگ انقلاب اســلامی با 

همراهی جریان اصیل هنر انقلابی باشد.

رئیس قوه قضائیه در جریان ملاقات مردمی:

نباید تاوان اشتباه متصدی را ارباب رجوع بپردازد

رئیس جمهور در تماس تلفنی نخست وزیر ژاپن عنوان کرد

چسبندگی آمریکا به سیاست های ترامپ، مانع اصلی پیشرفت قابل قبول مذاکرات 

با حکم فرمانده معظم کل قوا
امیر حاتمی  مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح

 در امور ارتش شد
حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده معظم کل قوا امیر سرتیپ امیر حاتمی را به 
عنوان مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح در امور ارتش جمهوری اسلامی ایران 

منصوب کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ارتش جمهوری اسلامی ایران، متن حکم به این 

شرح است:
 بسم الله الرحمن الرحیم
 امیر سرتیپ امیر حاتمی

نظر به تجارب ارزنده، جنابعالی را به عنوان مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح 
در امور ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب می کنم.

مایلم مشورت های بررسی شده در تقویت ارتش را ارائه کنید.
 سید علی خامنه ای ۱۴۰۰/۱۱/۱۰

امیر سرتیپ حاتمی پیش از این مسئولیت های وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، جانشینی وزارت دفاع، معاونت نیروی انسانی و جانشینی معاونت ارکان و 
امور مشــترک ستاد کل نیروهای مسلح، معاونت اطلاعات ارتش و فرماندهی در 

مناطق عملیاتی غرب و شمال غرب را عهده دار بوده است.

رئیس جمهور در نماز جمعه سخنرانی می کند
سخنگوی شورای سیاستگذاری ائمه  جمعه گفت: آیت الله سید ابراهیم رئیسی 

رئیس جمهور پیش از خطبه های نماز جمعه این هفته تهران سخنرانی می کند.
به گزارش روابط عمومی شــورای سیاست گذاری ائمه جمعه، حجت الاسلام 
علی نوری افزود: نماز عبادی سیاســی - جمعه این هفته تهران۲۲بهمن  ماه در 
مصلی امام خمینی)ره( بــه امامت حجت الاسلام والمســلمین محمدجواد حاج 
 علی اکبری و با رعایت دقیق شیوه نامه های بهداشتی برگزار می شود. نوری تاکید 
کرد: طبق روال ساعت ۱۰ صبح درهای مصلی به روی نمازگزاران گشوده می شود 
و برنامه از ســاعت ۱۰ و ۴۵دقیقه آغاز می شود. سخنگوی شورای سیاستگذاری 
ائمه جمعه ضمن تبریک ایام الله دهه مبارک فجر اظهار داشــت: به جهت تقارن 
۲۲بهمن ماه امســال با روز جمعه و بر اســاس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا 
و در امتداد راهپیمایی خودروریی که در شــهر تهران تدارک دیده شــده است، 
نماز جمعه این هفته تهران در مصلی امام خمینی)ره( برگزار می شود. وی افزود: 
ســخنران پیش از خطبه های نماز جمعه این هفته آیت الله سید ابراهیم رئیسی 

رئیس جمهور خواهند بود.

مجری صدا و سیما رئیس گنجینه ملی آب ایران شد! 
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو و رئیس 
شــورای موسسه گنجینه ملی آب ایران 
در حکمی »محمدحسین رنجبران« را به 
ریاست گنجینه ملی آب ایران منصوب 
کرد. بــه گزارش ایرنــا، »گنجینه ملی 
آب ایران« مصوب شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی اســت که به منظور حفظ ارزش ها، فرهنــگ و تمدن غنی و گران بهای 
گذشــتگان کشــور و ارائه تلاش بی وقفه آنان در اســتفاده هرچه مفیدتر از آب 
تشکیل شــده است. معرفی و انتقال میراث ارزشمند گذشتگان در زمینه آب به 
نســل حاضر و آیندگان و همچنین اســتفاده از ظرفیت های مختلف فرهنگی و 
رســانه ای جهت ارتقای آگاهی عمومی، نمایــش زیبایی های این نعمت و فراهم 
کردن زمینه های لازم برای فرهنگ ســازی درست در زمینه مصرف بهینه آب و 
استفاده از تجربیات بین المللی در این عرصه، از جمله اهداف تشکیل این مؤسسه 
است. محمدحسین رنجبران که ریاست گنجینه ملی آب را عهده دار شده، سابقه 
مدیرکل ســابق روابط عمومی سازمان صداوسیما و وزارت رفاه و تأمین اجتماعی 
و ســردبیری و تهیه کنندگی و اجرای چند برنامه گفت وگومحور رسانه ملی را در 

کارنامه کاری خود دارد.

موافقت کمیسیون تلفیق با »همسان سازی حقوق 
بازنشستگان و تامین کارانه پرستاری« 

سخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه مجلس شورای اســلامی از موافقت این 
کمیســیون با همسان ســازی حقوق بازنشســتگان و تامین کارانه پرستاری در 
ســال ۱۴۰۱ خبر داد. به گــزارش ایرنا، »رحیم زارع« در توضیح نشســت روز 
چهارشنبه کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی به خبرنگاران 
گفت: کمیســیون مصوب کرد بــه منظور اجرای قانون تعرفــه گذاری خدمات 
پرستاری و تحقق کارانه  پرستای به میزان ۵ هزار میلیارد تومان از مالیات سیگار 
بــه این بخش تعلق بگیرد. همچنین مقرر شــد در ســال ۱۴۰۱ مربیان قرآنی 
 از نظر اســتخدامی تغییر وضعیت یافته و بودجه آن از ســرجمع بودجه عمومی
 تامین شــود. نماینده مردم آباده در مجلس شورای اســلامی ادامه داد:  اعضای 
کمیسیون تلفیق در نشســت امروز مصوب کردند که مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات برای دانشجویان کمیته امداد خمینی)ره( و بهزیستی در بودجه سال 
۱۴۰۱ در نظر گرفته شود. همچنین امروز مصوب شد مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان 
از محل تســهیلات تبصره ۱۶ نیز برای اشتغال زندانیان حین و بعد از حبس در 
نظر گرفته شود. زارع خاطرنشان کرد: در نشست امروز اعضای کمیسیون موافقت 
کردند که بند )و(  تبصره )۲( لایحه بودجه، همسان سازی حقوق بازنشستگان در 

سال ۱۴۰۱ انجام شود.

همسر شهید رضائی نژاد مشاور امور زنان و خانواده 
سازمان انرژی اتمی  شد

در حکمی از ســوی محمد اسلامی، 
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
انرژی اتمی ایران، خانم شــهره پیرانی، 
همسر معزز شهید هســته ای داریوش 
رضائــی نژاد بــه عنوان مشــاور رئیس 
سازمان در امور زنان و خانواده منصوب 
شــد. در بخشی از این حکم آمده اســت »امید است با اتکال به خداوند متعال و 
اهتمام به عدالت محوری، انقلابی گری، مردمداری، پاکدســتی، فسادستیزی و 
قانون مداری در دولت مردمی با اتخاذ تدابیر مناســب در حل مشکلات سازمان و 

کشور کوشا باشید.

دبیر شورای نگهبان:
برای رفع فشار اقتصادی چاره اندیشی فوری شود

دبیر شورای نگهبان تاکید کرد: فشار اقتصادی که بر بخش ضعیف جامعه وارد 
می شود از معضلاتی اســت که باید برای آن چاره اندیشی فوری صورت گیرد، اما 
حقیقت این اســت که مردم با روحیه انقلابی در صحنه هستند و پای ارزش های 
انقلاب ایستاده اند. احمد جنتی در جلسه این شورا با ابراز تاسف از اینکه به دلیل کم 
کاری ها، جوانان شناخت صحیح و کاملی از وضعیت کشور در قبل از انقلاب ندارند، 
بیان کرد: بزرگداشت دهه فجر و تجدید خاطرات ایام پیروزی انقلاب اسلامی عاملی 
برای تازه شدن ارزش های انقلاب اسلامی در اذهان و تجدید قوا برای زندگی انقلابی 
است. وی اضافه کرد: اگرچه به دلایل مختلف سرعت حرکت کشور در برخی اهداف 
گاهی کند شــده ولی با هدایت های امام خمینی)ره( و جانشین شایسته ایشان، 
آیت الله خامنه ای هیچگاه این حرکت رو به جلو متوقف نشده است؛ همین امر عامل 

امیدواری به تحقق آرمان های مقدس انقلاب اسلامی است.

اخبار کوتاه


